O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 3443-2018, TORNA PÚBLICO, que 
sagrou-se vencedora a empresa:  B & M COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 
LTDA-ME, nos itens 01 a 04, no valor total de R$164.031,50 (Cento e sessenta e quatro mil, trinta  
e um reais e cinquenta centavos). Juina-MT, 29  de junho de 2018. Marcio Antonio da Silva – 
Pregoeiro - Poder Executivo – Juína/MT

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 72/2018 – SRP

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela

[...]

DELIMITAÇÃO DAS ÁREAS BENEFICIADAS

LOGRADOURO ÁREA BENEFICIADA

Av. Romualdo Duart Gomes, Av. Missionário Daniel Berg, Rua J, e 
Rua P. 

Setor;  Bairro  São  José 
Operário. 

Aos logradouros, trecho das diversas ruas acima citadas, compreende 

metragem de 656,29 m (seiscentos e cinquenta e seis metros e vinte e nove centímetros) lineares 
os quais compreendem os lotes lindeiras das quadras 08,22,23,25,26,27 e S03 lote 14, S04 lote 
01. Bairro Módulo São José Operário, perfazendo um total de 5.811,23 M² (cinco mil oitocentos e  
onze metros e vinte e três centímetros quadrados), conforme croqui, 

ANEXO I.

I - MEMORIAL DESCRITIVO DO PROJETO DA OBRA:

As condições técnicas a serem obedecidas na execução dos serviços de 

pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais a serem executados, fixando os parâmetros

[...]

mínimos a serem atendidos para materiais e serviços constituirão parte integrante dos projetos,  
conforme ANEXO II.

II - ORÇAMENTO DO CUSTO DA OBRA:

A despesa  para  a realização  das  obras  de  pavimentação asfáltica e 

drenagem de águas pluviais, será da ordem de R$ 273.115,58 (duzentos e setenta e três mil e 
cento quinze reais e cinquenta e oito centavos), conforme ANEXO II.

III  -  DETERMINAÇÃO  DA  PARCELA  ABRANGIDA  PELA 

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

A determinação da Contribuição de Melhoria far-se-á de acordo com a 

valorização imobiliária, Anexo II. A cobrança da Contribuição de Melhoria terá como limite global

[...]

o  custo total  da obra,  a qual serão incluídos os  dispêndios  referentes  à estudos,  projetos  de 
fiscalização,  desapropriações,  administração,  execução  e  financiamento  inclusive  os  encargos 
respectivos de imóveis.

Os contribuintes  arcarão com  49% (quarenta e nove por cento) do 
custo total da obra, ou seja, o valor de  R$ 664.065,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil e 
sessenta e cinco reais).

IV - FATORES DE ABSORÇÃO E PLANILHAS DE RATEIO (ART. 82, E,  

DO CTN):

O fator de absorção do benefício, para as zonas diretamente atingidas 

seja  proporcional  à  valorização  dos  imóveis,  tendo  como  limite  máximo  o  custo  da  obra  e,